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* برخورد قوه قضائیه با اخلال گران در نظام اقتصادی، اختلاس کنندگان و 
غارتگران بیت المال می تواند موجب به وجود آمدن بارقه امید در جامعه شده 
و به تبع آن زندگی مردم سر و سامان پیدا کند و از هم مهم تر مرهمی بر 

زخم دل های زخم دیده باشد.
0913---2143
* کارگر خدماتی یک موسســه هستم. می خواستم از طریق این ستون از 
آقای رئیسی رئیس محترم قوه قضائیه بابت برخورد با مفسدین دانه درشت 
اقتصادی تقدیر و تشکر بکنم. بعد از گذشت چند سال احساس خوبی پیدا 

کرده  ام و نسبت به آینده امیدوار شده ام.
قلی زاده

* روزنامه هــای زنجیره ای بابت برخوردهایی که قوه قضائیه با مفســدین 
اقتصادی شروع کرده عزادار شده اند. کار قلم به مزدی بعضی از این نشریات 
به جایی رسیده که فساد مدیران دانه درشت را تعبیر به ریسک مدیریتی 

کرده اند!
0916---6043
* امیدواریم آقای رئیس جمهور و دولت ایشان در دو سال باقی مانده مسائل 
حاشیه ای مثل کنسرت موسیقی و حضور زنان در ورزشگاه ها را کنار گذاشته و 
برای حل مشکلات اقتصادی کشور قدمی بردارند بلکه مقداری از خسارت های 

وارده بر کشور در این چند سال جبران بشود.
0911---0049
* ارباب اروپایی بد عهد در مقابل ایران عاجز و  درمانده است ولی متاسفانه 
دولت تدبیر به ســراغ فرانسه مباشر ناتوان و البته بسیار مکار آمریکا رفته 
است! این عمل دولت کسر شأن نظام جمهوری اسلامی است که در خط 
مقدم جبهه مقاومت قرار دارد و پوزه شیطان بزرگ را در جبهه های مختلف 

به خاک مالیده است. این چه تدبیری است!؟
0692---0910 و 2842---0910
* آقای رئیس جمهور در محضر امام فقید و راحلمان گفتند که برای آرمان های 
امام راحل )ره( تلاش می کنند! لطفا ایشان آن عملکردشان را که مطابق با 
آرمان های امام راحل)ره( بوده است بگویند. پاسداری از ارزش های اسلامی؟ 
دفاع از دستاوردهای کشور در مقابل دشمنان؟ توجه به محرومین؟ توجه 
به اخلاق و فرهنگ؟ عملکرد متعهدانه و معقول در برابر رسانه های مجازی 

دشمن؟
3292---0913 و 7250---0919
* انتظار داریم با پیشنهاد رهبر معظم انقلاب مبنی بر جذب نقدینگی جامعه 
برای احداث پالایشــگاه جدید و تبدیل نفت خام به کالای با ارزش افزوده، 

سریعا رئیس جمهور و وزیر برند نفت به این پیشنهاد لبیک بگویند.
0935---3156
* سخنان رئیس جمهور در خصوص کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی را 
چرا مردم لمس نمی کنند؟ مگر خودشان نگفته بودند ملاک جیب مردم است! 
لطفا عینک هایی که اطرافیان به رئیس جمهور داده اند به تولید انبوه برسانند 
و به همه مردم بدهند تا همانی را که رئیس جمهور می بیند ما هم ببینیم!

0913---4943
* رئیس جمهور که مدعی است تورم کاهش یافته است لطف کنند لحظه ای 
از ویلای ولنجک استخر شنا و جکوزی و کاخ سعدآباد و ... فاصله بگیرند و به 
میان مردم بیایند و از نزدیک صدای ملت را در مورد بی تدبیری ها، گرانی ها، 
تورم  ها، اختلاس ها، نجومی بگیران، بیکاری، سرخوردگی جوانان و تن ندادن 

به ازدواج به خاطر عملکرد دولت، گرانی مسکن و اجاره بها و... بشنوند!
علی مردان
* کدام ائمه و بزرگان دین و مراجع خوی کاخ نشــینی و زندگی  اشــرافی 
داشتند که امروز برخی مسئولان در کاخ زندگی می کنند، از استخر و شنا 
و جکــوزی بهره می برند و کار خود را از 9 صبح آغاز می کنند؟ با این نحو 
زندگی و خوی اشرافیگری مگر می شود دغدغه دین مردم، زندگی مردم و 
نان مردم را داشت؟ خدا نگذرد از کسانی که توانایی خدمت ندارند و پست ها 
را اشغال می کنند! خدا نگذرد از کسانی که با عملکرد ناصواب خود دل برخی 

از اقشار ملت را می شکنند.
طاهری و 3917---0912

*  آقای رئیس جمهور هر کجا که نمی توانند برای کار خود دستاوردی بتراشند 
وجود سایه جنگ را مطرح می کنند و به دروغ و یا شوخی می گویند اگر این 
دولت نبود جنگ می شد. بنویسید این ترفند نخ نما شده و جواب نمی دهد.
مشایخی
* خدا نگذرد از کســانی که در ســال های اخیر با سوءاستفاده از موقعیت 
با حقه بازی به دســت آمده شــان فرهنگ منحط غربــی، بی بند و باری، 
ناهنجاری های اخلاقی و در راس همه آن ها اشرافی گری را در جامعه رواج 
دادند و فرهنگ اسلامی ایرانی را زیر سوال بردند و خسارت های جبران ناپذیر 
بر اقتصاد، فرهنگ و سیاســت کشور زدند و فقر را به اقشار ضعیف جامعه 

تزریق کردند و از رو هم نمی روند!
0913---2628
* آقــای رئیس جمهور گفته اند انتقاد از دولت جایزه دارد ولی نگفتند که 

جایزه دولت، شکایت به دادگاه و فرستادن به زندان است.
0921---2274
* بــا توجه به افزایــش هر روزه و هر هفته ای قیمت ها مثل مواد خوراکی، 
میوه ها، مرغ و گوشــت و... چگونه عالی ترین مقام اجرایی کشور از کاهش 
تورم سخن می گوید؟! چرا خود را موضوع خنده مردم می کنند؟ چرا با این 
کارها و سخنان خلاف واقع جوانان را از طی طریق صداقت ناامید می کنند.
0935---5385
* اگر قرار به مبارزه با رشــوه باشــد این کار را باید از مجلس شروع کرد. 
منظورم آن نمایندگانی هستند که با گرفتن آپارتمان سوءمدیریت دولت و 

دولتمردان را توجیه می کنند.
0915---7215
* ان شــاءالله نیروهای مردمی عراق چون حشدالشعبی چنان بلایی بر سر 
آمریکایی های مســتقر در عراق بیاورند که جرأت ماندن در عراق و جولان 
دادن و تردد در شهرهای این کشور را برای خود کابوسی بدانند و گور خود 

را از عراق گم کنند.
2846---0935 و 2805----0916
* یکی از اقوام که ساکن یکی از روستاهای استان گیلان است با تلخ کامی 
تعریــف می کرد که فرد ثروتمندی زمین بزرگی از شــالیزار منطقه را در 
همســایگی آنان خریده و تبدیل به ویلا کرده اســت. او همچنین از اینکه 

خانواده این فرد ثروتمند مروج بی حجابی هم هستند ناراحت بود.
0911---8916
* فضاحت جماعت غربزده در کشــور به جایی رسیده که بعضی از آنان با 
اعتقاد به لزوم آزادی رفتار شنیع همجنس بازی، خواستار احقاق حقوق بشر 

در ایران شده اند!
0912---5364
* در گزارشی که از  آتش سوزی واگن های دست دوم قطار در پرند در اخبار 
سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش شد تعدادی نگهبان مانع فیلم برداری 
بودند. سوال این است که چرا باید ساعت ها از آتش سوزی واگن ها بگذرد و 
اقدامی برای خاموش کردن این آتش سوزی صورت نگیرد که بعد هم رویشان 

نشود دیگران از نتیجه عملشان مطلع شوند؟
0938---1258
* در عیدالله الاکبر غدیر خم، روز ابلاغ جانشینی پیامبر اعظم)ص( در شهر 
سرعین به جای جشن و شادی برای امیرالمومنین)ع( آهنگ های مبتذل 
از بلندگوهای شهر به گوش می رسید. آیا در این شهر یک مسئول نبود که 

فهم بهتری از ولایت مولای متقیان)ع( داشته باشد؟
جعفری

دیروز آقای روحانی در همایش دســتاوردهای دولت در 
توســعه زیر ساخت های روســتایی گفت: »اگر بدانم که به 
جلسه ای بروم و با کسی ملاقات کنم که در نتیجه، کشور آباد 
شده و مشکلات مردم حل می شود، دریغ نمی کنم.«. درباره 

این بخش از اظهارات رئیس جمهور محترم گفتنی است که:
1-  آقای روحانی مشخص نکرده اند که منظورشان از ملاقات 
با کسی که احتمال می دهند نتیجه آن آبادانی کشور باشد، 
چه کسی و یا چه کسانی است؟ چرا که ملاقات ایشان غیر از 
نتانیاهو و ترامپ با هیچکس دیگری منع نشــده است و طی 
6 سال گذشته، تقریبا با سران همه کشورها ملاقات داشته اند. 
به یقین منظور آقای روحانی ملاقات با نتانیاهو نیســت. اما، 
اگر نظر آقای روحانی به ملاقات با ترامپ باشد! باید پرسید؛ 
مگر حضرتعالی در پاسخ به درخواست های مکرر ترامپ برای 
مذاکره، نمی فرمودید: »کشورها مگر دیوانه شده اند با شما که 
توافق را نقض می کنید، مذاکره کنند«؟! و بازهم جنابعالی بودید 
که در آبان ماه 96 با  اشاره به عهد شکنی های پی در پی آمریکا 
گفته بودید؛ »داستان مضحکی اتفاق افتاده؛ می گویند تعهدی 
که قبلا بستیم، فعلا محکم نباشد، درباره موضوع دیگری حرف 
بزنیم! آمریکا با زبان و عمل می گوید که اهل مذاکره و تعهد 
نیست اما به برخی کشورهای شرق آسیا )کره شمالی( می گوید 
بیا با ما مذاکره کن؛ مگر دیوانه اند که با شما مذاکره کنند؟ شما 
به مذاکره ای که به تأیید سازمان ملل رسیده، پایبند نیستید«. 
یعنی بازهم ســخن از دیوانه بودن کسانی که دَم از مذاکره با 
آمریکا می زنند! آقای ظریف، وزیر خارجه دولت شــما هم به 
صراحت گفته بود؛ »توافق با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ 
هم ارزش ندارد«. باز هم گفته خودتان بود که؛ »تعامل با غرب، 
اعتبار خود را نزد افکار عمومی ایران از دست داده است« و... 

این رشته سر دراز دارد!
اکنون ســؤال این است که اگر منظور جنابعالی ملاقات با 
ترامپ نیست پس ملاقات با کیست؟! با بقیه سران کشورها 
که ملاقات داشته و یا منعی برای ملاقات نداشته اید تا نیازی 

به اظهار نظر دوپهلوی مورد  اشاره باشد!
2- آقای روحانی فرموده اند؛ اگر بدانم با کسی ملاقات کنم 
که نتیجه آن آبادانی کشور باشد، از ملاقات دریغ نمی کنم! خب، 
اگر منظورتان ملاقات با ترامپ باشــد که اولاً به قول خودتان 
»دیوانگی« است! و ثانیاً بارزترین نتیجه ملاقات ها و مذاکرات 
شما با آمریکا، برجام بوده است که هیچکس- تاکید می شود که 
هیچکس- نمی تواند در فاجعه آمیز بودن آن کمترین تردیدی 
داشته باشد. تازه، برجام نتیجه ملاقات ها و مذاکرات شما با اوباما 
بود که او را »رئیس جمهور مؤدب«! آمریکا می دانستید و تیم 
هسته ای کشورمان در تماس و رابطه با تیم حریف تا آنجا پیش 
رفته بودند و با هم خاله و خواهر زاده شده بودند که یکدیگر 
را با نام کوچک صدا می کردند و عکس نوه های خود را به هم 
نشان می دادند! اما، نتیجه چه بود؟ فاجعه برجام و کلاه گشادی 
که با دست شما بر سر ملت گذاشتند. حالا بفرمایید کجای آن 
برای کشور »آبادانی«! درپی  داشت که ادامه آن داشته باشد؟! 
3- البته نباید از نظر دور داشت که ترامپ و اوباما دولبه 
یک قیچی هستند اوباما دست چدنی آمریکا را در دستکش 
مخملین پنهان کرده بود و لــی ترامپ آمریکای بی روتوش 
است.  اشاره به این نکته از آنجا ضروری است که دولت محترم 
اصرار دارد، فاجعه بار بودن برجام را به ترامپ نسبت بدهد و نه 

تمامیت آمریکا، از این روی بد نیست  اشاره شود که؛
- اوباما در میــان 7 رئیس جمهور آمریکا بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی بیشترین تحریم ها را علیه ایران تصویب و به 
اجرا گذاشته است تا آنجا که 40 درصد تحریم ها علیه ایران 

در دوره اوباما وضع و عملیاتی شده است.
- هیچ تحریمی از ســوی ترامپ علیه کشورمان اعمال 
نشده مگر آنکه ساختار و سازمان آن قبلا توسط اوباما طراحی 

شده است.
- اوباما هیچ گاه ساختار تحریم ها علیه ایران را در برجام 
برهم نزد. دیوید کوهن، وزیر خزانه داری وقت آمریکا تصریح 
می کند که؛ آمریکا برای ادامه فشار بر ایران ساختار تحریم ها 

را حفظ کرده است!
- تحریم های نفتی و بانکی که امروزه بیشترین چالش ها را 
پدید آورده است همان تحریم هایی است که دولت اوباما در 
قالب قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل گنجانده و به 

تصویب رسانده است.
 - تحریم موســوم به منع صدور ویــزا در دولت اوباما 

تصویب شد.
- نشان کردن سپاه به عنوان یک گروه تروریستی در دوران 

اوباما صورت گرفت.
- قانون تحریمی »آیسا« و قانون وضعیت اضطراری علیه 

ایران و... از سوی اوباما تصویب و به اجرا گذاشته شد.
 شواهد یاد شده نشان می دهد که برجام از اساس فاجعه 
بوده است و چنانچه منظور آقای روحانی، احتمال ملاقات و 
مذاکره ایشان با ترامپ باشد، تعجب آور است که اصرار دارند 
از یک سوراخ، نه دو بار و سه بار، بلکه چندین بار گزیده شویم!
4- به اظهارات دیروز ماکرون، رئیس جمهور فرانسه توجه 
کنید: »امروز در تماس تلفنی از رئیس جمهوری ایران خواستم با 
دونالد ترامپ دیدار کند... با ترامپ به توافق رسیدیم که ایران 
باید به تعهدات هســته ای پایبند باشد. ایران نباید به سلاح 
هسته ای دست پیدا کند و نباید ثبات منطقه را تهدید کند... 
از ظریف خواستم به فرانسه بیاید تا به طرح نقشه کاری برای 
پیشرفت در پرونده ایران برسیم و...« حالا به سخنان دیروز 
ترامپ نظری بیندازید: »ایران دچار محدودیت در منابع مالی 
خود شده است و یادتان باشــد من چیزی به آنها پرداخت 
نخواهم کرد... آنها به ما نیاز دارند نه ما و اگر قرار ایجاد یک 
کانال برای فروش محدود نفت تایید شود، این کانال در مدت 
زمان محدود تعریف خواهد شد و خیلی زود منقضی خواهد 
شد تا ایران بتواند کمی نفت بفروشد... اما من چیزی به آنها 

پرداخت نخواهم کرد«! 
این برخورد با کشــوری که بزرگتریــن قدرت منطقه و 
پرچمدار قطب قدرتمند و سرنوشت ســاز مقاومت است و... 
اهانت آمیز و تحقیر کننده نیست؟! و آیا به وضوح نشان نمی دهد 

که حریف درپی باج خواهی است؟!
5- و بالاخره باید از جناب روحانی پرسید که اگر خدای 
نخواسته منظور شما از آنچه فرموده اید، مذاکره با ترامپ است 
لطفا بفرماییــد غیر از واگذاری امتیازات دیگری به آمریکا و 
اروپا، چه نتیجه دیگری می تواند مورد نظر باشد و کجای این 
ملاقات و مذاکره باعث آبادانی کشور خواهد بود؟! مذاکره شما 
درصورت انجام، از یک سو خسارت و فاجعه دیگری نظیر برجام 
را به ملت تحمیل می کند و از سوی دیگر بی آنکه بخواهید غیر 
از هدیه به ترامپ در انتخابات پیش روی آمریکا، نتیجه دیگری 
نخواهد داشت. همانگونه که مکالمه تلفنی جنابعالی با اوباما 

هدیه بزرگی به او و اهانتی بزرگتر به ملت ایران بود!

به قول خودتان، مگر دیوانه ایم؟!
گفت و شنود

اجاره ای!
گفــت: یکی از مجریان تلویزیــون  رفته کانادا که فرزندش آنجا 

به دنیا بیاید تا بتواند تابعیت کانادایی داشته باشد!
گفتم: یعنی کشور کانادا را به وطن خود ترجیح  می دهد و 

در یک کلمه یعنی وطن فروش است.
گفت: همســرش هم در آنجا کشف حجاب کرده و تصویرش را 

پخش کرده اند!
گفتم: یعنی به حجاب که از مبانی اسلامی است اعتقادی 

ندارد!
گفت: حالا خبر آمده که قرار است باز هم در صدا و سیما مجری 

باشد و برنامه اجرا کند!
گفتم: شخصی وارد شهری شد و دید موذن هنگام اذان قبل 
از ادای هر جمله می گوید به قول مسلمان ها... علت را پرسید، 
گفتند موذن کافر است و برای اینکه هم کیشانش مطمئن باشند 
مسلمان نشــده، اول هر جمله اذان تاکید می کند که اعتقاد 

مسلمان ها این است و نه اعتقاد خودش!

حسین شریعتمداری

رئیس قوه قضائیه:

امنیت اقتصادی بدون مبارزه با فساد 
امکان پذیر نیست

با  مبارزه  قضائیه  قوه  رئیس 
فساد را لازمه کار اقتصادی سالم 

دانست.  
به گــزارش روابــط عمومی قوه 
رئیسی  آیت الله سیدابراهیم  قضائیه، 
در جلسه مســئولان عالی قضایی با 
تبریک هفته دولت گفت: مردم عزیز از 
دولتمردان، کارمندان و همه مسئولان 
کشــور انتظار یک نظام اداری سالم 
را دارند و باید تلاش شــود که نظام 
اداری کشــور از هرگونه پارتی بازی، 
رشوه، فساد و روابط ناسالم دور باشد 
تا بتوانیم آن را یک نظام اداری کارآمد 
و در تراز انقلاب اسلامی بدانیم و از این 
طریق در جهت افزایش اعتماد عمومی 

گام برداریم.
رئیسی با تأکید بر لزوم حمایت 
تمام قــد از مدیرانی کــه به ویژه در 
شــرایط تحریم، شجاعانه، مبتکرانه، 
مدبرانه و جســورانه تدبیر می کنند، 
تصمیم می گیرند و دســت به اقدام 
می زننــد، خاطرنشــان کــرد: مدیر 
جسوری که برای پشــت پا زدن به 
تحریم ها با یک حرکت خلاقانه تلاش 
می کند مشــکلات مردم رفع شود، 

شایسته حمایت و قدردانی است.
 نگرانی لرزیدن دست مدیران 

برای انجام وظایف در روند 
مبارزه با مفاسد نادرست است

وی ادامــه داد: برخــی مطــرح 
می کنند که روند مبارزه با مفاســد 
ممکن اســت باعث شود دست یک 
مدیر برای انجــام وظایفش بلرزد در 
حالی که این تصور نادرستی است. ما 
در این روند، دولت، مجلس و رسانه ها 
را کنار خود می بینیم و معتقدیم همه 
باید نقش خــود را در این زمینه ایفا 
کنند. در حرکت ایجابی نیز باید همه 
از تولیدکنندگان باکفایتی که به تعبیر 
مقام معظــم رهبری مجاهدانه عمل 
می کنند، حمایــت حقوقی، قضایی، 
اقتصادی، مالی و تســهیلاتی کرد تا 
بتوانند با جرات و شجاعت، کار خود 

را پیش ببرند.
همه مسئولان قضایی و 

غیرقضایی باید از تولیدکنندگان 
و سرمایه گذاران حمایت کنند

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه 
سازمان بازرسی کل کشور، دادستان ها 
و همه مســئولان و مدیران قضایی 
و غیرقضایــی باید از تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و سرمایه گذاران حمایت 

کنند، یادآور شد: رونق تولید در پرتو 
کار مجاهدانه است و تولیدکنندگان 
در بخش هــای مختلف بایــد برای 
مقابله با دشــمن و ایســتادگی در 
برابــر زیاده خواهی ها در یک حرکت 
مجاهدانه اثبات کنند در تولید، دست 

برتر را داریم.
مبارزه با فساد

 لازمه کار اقتصادی سالم
رئیسی، مبارزه با فساد را لازمه کار 
اقتصادی سالم دانست و با بیان اینکه 
امنیت اقتصادی بدون مبارزه با فساد 
امکان پذیر نیست، اظهار داشت: اگر به 
هــر دلیلی در یک کارخانه یا کارگاه، 
افــرادی مورد اتهام قرار گرفتند، باید 
پیگیــری منصفانه، مدبرانه و عادلانه 
صورت گیرد و نکته مهم این است که 
پیگیری قضایــی نباید تولید در یک 
کارگاه و کارخانــه را با کوچک ترین 
وقفه ای مواجه کند یا آن را به تعطیلی 

بکشاند.
حساسیت در قوا برای مقابله 

با فساد باید مضاعف باشد
رئیس دستگاه قضا همچنین در 
دیدار نمایندگان کمیسیون اجتماعی 
و کمیسیون مشــترک رسیدگی به 
لایحه اصلاح قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مجلس شــورای اسلامی، 
همــکاری و تعامل بین قــوا را یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر دانست و اظهار 
داشت: ما مجلس و دولت را در مبارزه 
با فساد کنار خود می بینیم و معتقدیم 
حساسیت در قوا برای مقابله با فساد 
باید مضاعف باشد، زیرا هرگونه روابط 
ناســالم و فساد، برای توسعه یافتگی، 
امنیت ســرمایه گذاری و کارآفرینی 

مضر است.
رئیسی با بیان اینکه نباید اجازه 
داد امید مردم خوب، متدین و مخلص 
کشــور، تبدیل به یاس شود، گفت: 
امروز دشمن بر طبل یأس و ناامیدی 
می کوبد و ما همگی مأموریت داریم 
به گونه ای عمل کنیم که یأس بر مردم 

عزیزمان عارض نشود.
نظام پرداخت حقوق 

باید عادلانه شود
وی در بخش دیگری از این دیدار 
با  اشــاره به موضوع لایحه مدیریت 
خدمات کشوری، افزود: اولین گام در 
اجرای عدالت، قانون عادلانه اســت و 
قانون گذار عادل در کنار مجریان عادل 
و قضات عادل می توانند مزه شیرین 

 عدالــت را در کام مردم جاری کنند. 
برهمین اســاس لازم اســت نظام 
پرداخت حقوق در کشــور، عادلانه 
شود. ما قائل به یکسان سازی حقوق ها 
نیســتیم، اما اینکه حقــوق افراد با 
مدارک تحصیلی، تجربه و توانمندی 
یکســان به این میزان متفاوت باشد، 
برای هیچ کس قابل توجیه نیست؛ لذا 
عادلانه سازی پرداخت ها به عدالت در 

نظام اداری ما کمک می کند.
تأکید بر بهبود معیشت قضات 

و کارکنان دستگاه قضا
رئیس قوه قضائیه در ادامه با  اشاره 
به دشواری کار قضات، خاطرنشان کرد: 
قضات، امکان اینکه کار دوم انتخاب 
کنند ندارند و کارشان نیز بسیار سخت 
و دقیق است. دستور دین مبین اسلام 
نیز تأمین معیشت قاضی است. در این 
راستا از مجلس محترم می خواهیم که 
واقعاً در این جهت اقدام جدی کنند 
تا قضات شاغل و بازنشسته از لحاظ 

معیشت در تنگنا نباشند.
رئیسی درباره شورای حل اختلاف 
نیز گفت: ما معتقدیم شــورای حل 
اختلاف به معنــای دقیق کلمه باید 
امر حل اختلاف را عهده دار باشد. در 
این شورا، افرادی به صورت داوطلبانه 
مشــغول کار بوده اند که دیگر امکان 
فعالیت بدون دریافت حقوق برایشان 
وجــود ندارد. لایحــه ای درخصوص 
شــورا های حل اختلاف در مجلس 
مطرح است و اصلاحاتی نیز برای آن 
در نظر گرفته شــده که همین روز ها 
تقدیم خواهد شد تا مشکلات نیروی 
انسانی شورای حل اختلاف، رفع شود.
واحد تولیدی به دلیل تخلف یک 

یا چند نفر نباید تعطیل شود
وی دربــاره واحد هــای تولیدی 
در کشــور، با بیان اینکه ما معتقدیم 
بــه دلیــل تخلف یک یــا چند نفر، 
یک واحد تولیــدی نباید فعالیتش 
متوقف یا تعطیل شود، به مشکلات 
کارگران و مسئله خصوصی سازی در 
کشور  اشاره کرد و افزود: هیچ کس با 
نیست  مخالف  اصل خصوصی سازی 
منتهی شــکل خصوصی ســازی در 
کشور ما  اشکالات ســاختاری دارد. 
ما معتقدیم دولت باید به عنوان یک 
ناظر حامی، در جهت توانمندسازی 
واحد هایی که واگذار می شــود عمل 
کند و خصوصی سازی به نحوی باشد 
که نهایتا به رونق تولید و حفظ حقوق 

کارگران بینجامد.
برخی در پوشش مسائل کارگری 
اهداف دیگری را دنبال می کنند

رئیــس قوه قضائیه با بیان اینکه 
اعتراضــات کارگری در کشــور کم 
نیست و ما در حال رسیدگی به آنها 
هستیم، گفت: شنیدن اعتراض از زبان 
کسانی که مشکل دارند، وظیفه ماست. 
دغدغه کارگران قابل درک اســت و 
باید دســتگاه های مسئول مشکلات 
را حل کنند منتهی گاهی کســی در 
پوشش مسائل کارگری، اهداف دیگری 
را دنبــال می کند که مــا این قبیل 
اقدامات را نباید به حســاب کارگران 
بگذاریم. کارگــری که واقعاً به دلیل 
می کند،  اعتراض  کارگری  مشکلات 
بایــد مورد تقدیر قــرار گیرد و خود 
کارگران باید مقابل کسانی که فضای 
 اعتراضات کارگری را آلوده می کنند، 

بایستند.
آماده شدن لایحه تأمین امنیت زنان 

در برابر خشونت تا 15 شهریور
رئیســی همچنین در پاسخ به 
برخی درخواست ها، نسبت به برگزاری 
دیدار با نمایندگان زن مجلس اعلام 
آمادگی کرد و اطمینان داد که لایحه 
تأمین امنیت زنان در برابر خشونت، 

حداکثر تا ۱۵ شهریور آماده شود.
وی از مجلــس برای قانون اعاده 
امــوال نامشــروع قدردانــی کرد و 
نیز  کرامت  دستورالعمل  درخصوص 
اظهار داشــت: این امر برای ما جنبه 
دفعی و لحظه ای نــدارد و به صورت 
مستمر بر آن نظارت خواهیم داشت.

حل مشکل جذب 6 هزار 
پذیرفته شده آزمون قوه قضائیه 

تا پایان سال
رئیس قوه قضائیه در پاســخ به 
سؤال برخی نمایندگان درباره وضعیت 
جــذب 6 هزار نیرو که در آزمون قوه 
قضائیه شــرکت کرده انــد نیز گفت: 
سازمان برنامه و بودجه در این زمینه 
مشــکلاتی داشــت که هفته جاری 
بــا رئیس این ســازمان و همچنین 
برخی عزیزان از ســازمان امور اداری 
و استخدامی  جلسه ای داشتیم و قرار 
شــد مشکل این نیرو ها تا پایان سال 

جاری حل شود.
بر اساس این گزارش، نمایندگان 
مجلس حاضر در ایــن دیدار نیز به 
بیان نقطه نظرات و دیدگاه های خود 

پرداختند.

خبر ویژه
با این سخنان

پیام ضعف به دشمن مخابره نکنید
»رئیس جمهور با اظهارات نسنجیده، پیام ضعف به دشمن مخابره 

نکند.«
روزنامه جام جم در سرمقاله خود نوشت: آقای روحانی چندی قبل 
درباره لغو تحریم های تســلیحاتی گفته است: »این توافق اگر تا سال 
آینده باقی بماند تمام تحریم های تســلیحاتی سازمان ملل علیه ایران 
به طور کامل برداشــته می شود و این یعنی هر سلاحی را می خریم و 

می فروشیم و آماده هستیم برای خرید هر نوع سلاح.«
اولا: رئیس جمهور محترم با این سخنان خیال اروپا و آمریکا را راحت 
کرد که حداقل تا یک سال آینده هر اتفاقی که بیفتد، ایران از برجام 
خارج نخواهد شد. در حقیقت این پیام به طرف مقابل منتقل شد که 
حتی اگر اروپا برای تامین منافع اقتصادی ایران هیچ اقدامی هم انجام 
ندهد، اگر هیچ نفتی از ایران خریداری نشــود، اگر هیچ کانالی برای 
پرداخت های ایران ایجاد نشود، کشورمان از برجام خارج نخواهد شد، 
چرا که چســبندگی ایران به برجام در حدی است که یک سال دیگر 

هم به امید لغو تحریم های تسلیحاتی در این توافق بماند.
به خصوص بیان این جملات در این برهه زمانی در تعارض با کاهش 
تعهــدات برجامی بود و اعتبار تهدیدات و اقدامات ایران را برای طرف 
غربــی از بین می برد؛ یعنی اگر ایران هم اقدامی در راســتای کاهش 
تعهدات هســته ای انجام دهد، طرف اروپایی و آمریکایی این اقدامات 

را جدی نخواهند گرفت، چرا که آخر بازی را از هم اکنون می دانند.
ثانیا: مسأله اصلی کشور در حال حاضر تحریم های تسلیحاتی است 
یا اقتصاد؟ مگر برجام برای رفع مشکلات نظامی ایران بسته شد؟ مگر 
هدف برجام، حل مســائل معیشتی مردم نبود؟ در شرایطی که مردم 
مشکل معیشتی دارند و اقتصاد مسأله اصلی کشور است، چرا باید یک 
سال دیگر فشارهای معیشتی را تحمل کنند به امید اینکه شاید پس 
از آن بتوانیم تسلیحات بخریم؟ اتفاقا در نتیجه تحریم های تسلیحاتی 
و موشکی، کشورمان به توانمندی های فوق العاده ای دست یافته است 
که نتیجه آن در مبارزه با داعش و گروه های تروریســتی در سوریه و 
عراق مشاهده شد. آخرین نمونه موفقیت ایران در خودکفایی تسلیحاتی، 
مواجهه با پهپاد آمریکایی بود که اقتدار زیادی برای کشورمان ایجاد کرد.

راغفر: فاصله درک مردم و ادعای روحانی
از زمین تا آسمان است

یک سایت حامی دولت نوشت: در حالی که این روزها مردم با گرانی 
افسارگسیخته ای ناشی از تحریم ها و افزایش نرخ ارز دست و پنجه نرم 
می کنند، بر اساس اعلام مرکز آمار تورم سالیانه در حدود 42 درصد است، 
اما تورم نقطه به نقطه  تا حدودی کاهش پیدا کرده است،  از سوی دیگر 
حسن روحانی بر پایه برخی از آمارهای اقتصادی می گوید در سال جاری، 
وضعیت اقتصادی ثبات پیدا کرده و از بار مشکلات مردم کم شده است.

فرارو درباه این ســخنان، از قول حسین راغفر کارشناس اقتصادی 
می نویســد: دولت یازدهم، در ابتدای کار خود تورم موجود را به دولت 
قبل ربط می داد »اینکه آقای رئیس جمهور اعلام می کند، در ۵ ماهه 
امســال نسبت به سال گذشته از بار مشکلات مردم کم شده  و ثبات 
بر قیمت ها حکمفرما شــده، به هیچ عنوان مردم چنین چیزی را در 

زندگی خود احساس نمی کنند.«
وی با اشاره به اینکه بر اساس اعلام مرکز آمار تورم سالیانه 42 درصد 
افزایش پیدا کرده است، گفت: »این به معنای آن است که سرعت رشد 
قیمت ها نسبت به سال گذشته 42 درصد بیشتر شده، این در حالیست 
که پارسال نیز با توجه به افزایش ناگهانی و 3 برابری نرخ دلار، وضعیت 

اقتصادی اوضاع نابسامانی را پشت سر گذاشت.«
راغفر با تاکید بر اینکه طی دو سال گذشته قدرت خرید مردم بین 
60 تا 70 درصد کاهش یافته است، افزود: »در حالیکه قیمت کالاها و 
خدمــات با افزایش بیش از 3 برابری همراه بوده، اما در مقابل آن نرخ 
دســتمزد به اندازه افزایش نرخ تورم زیاد نشده و به همین خاطر نیز 

هست که قدرت خرید مردم بسیار کاهش یافته است.«
این استاد دانشگاه اضافه کرد: »آنچه مردم در زندگی روزمره خود 
با آن روبه رو هســتند، با آن چیزی که آقای روحانی از بهبود شــرایط 

اقتصادی می گوید، از زمین تا آسمان با هم متفاوت است، مردم وقتی 
بــرای خرید به مغازه مراجعه می کنند و رشــد قیمت ها را مشــاهده 
می کنند، دیگر درک ســخنانی نظیر اینکه شرایط ثبات پیدا کرده و 

بهتر شده، برایشان بسیار دشوار است.«
همچنین محمدقلی یوسفی استاد دانشگاه علامه طباطبائی تصریح 
کرد: آمارهای اقتصادی مثبت باید در زندگی مردم نمود داشته باشد.

این اســتاد دانشگاه افزود: »بهتر است آقای روحانی دستاوردهای 
خود را به خصوص در حوزه اقتصادی برای مردم تشریح کند، تا بتوان 
بر اســاس این بازگو کردن اقدامات دولت، این کارها را مورد بررسی و 

تحلیل کارشناسی قرار داد.«
زیباکلام: مردم از رأی دادن

به اصلاح طلبان سرخورده شده اند
صادق زیباکلام می گوید با توجه به عملکرد دولت و فراکســیون 
امید، خیلی از کســانی که به این طیف رأی دادند، تمایل مجددی به 

این کار ندارند.
اخیراً حســین مرعشی سخنگوی کارگزاران با لحنی طعنه آمیز به 
ایرنا گفته بود: اگر ظرفیت های تکنوکراتیک )فن سالاری( سیاسی را 
بتوانیم بسیج و وارد انتخابات کنیم یعنی شخصیت های موثر فن سالار 
و سیاست دان را برای حضور در انتخابات قانع کنیم هم می توانیم پیروز 

شویم و هم کارآمدی مجلس را افزایش دهیم.«
وی یکی از مسائل مورد غفلت اصلاح طلبان را وجود ظرفیت های 
متعدد دانســت و گفت: »اگر قرار باشد روزی نیرو های رادیکال را به 
صحنه بیاوریم می توانیم صفایی فراهانی، حجاریان، علوی تبار و عبدالله 
نوری را اســتفاده کنیم و اگر قرار شد محافظه کاران را بیاوریم امثال 

عارف را می توانیم به کار بگیریم.«
اما صادق زیباکلام در واکنش به این سخنان، به فرارو گفت: سخنان 
مرعشی خوش بینانه است. با توجه به عملکرد فراکسیون امید و همچنین 
دولت حسن روحانی، خیلی از کسانی که به لیست امید در دو انتخابات 

گذشته رای دادند، تمایلی به شرکت در انتخابات ندارند.«
وی با  اشــاره به اینکه لیســت امید و آقای روحانی به هیچ عنوان 
نتوانســتند مطالبات رای دهندگان را برآورده سازند، گفت: »مردم از 
خود ســؤال می کنند، بــا رای به آنها در حال حاضــر چه چیزی در 
حوزه های سیاســت داخلی و خارجی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

تغییر کرده است.«
وی ادامه داد: »در حال حاضر بدنه اجتماعی اصلاح طلبان هیچ گونه 
تمایــل و رغبتی برای شــرکت در انتخابات ندارنــد و در این زمینه 
اصلاح طلبان باید اول به این فکر باشــند، که چگونه می خواهند مردم 

را مجاب به شرکت مجدد در انتخابات کنند.«
زیبا کلام گفت: »آثار انتخابات سال های 94 و 96، مردم را بسیار 
سرخورده کرده و به نوعی این دعوت اصلاح طلبان به رای به لیست امید 
و حسن روحانی تبدیل به باتلاقی برای اصلاح طلبان شده که درآمدن 

از آن بسیار سخت و مشکل است.«
انتخاب: شعار »تکرار می کنم«

طنزی تلخ برای مردم شده است
محافل اصلاح طلب حامی دولت می گویند تاکتیک های گذشته این 
طیف در انتخابات در حالی که کارنامه ناموفق دارند، جواب نمی دهد.

ســایت انتخاب نوشت: آنچه در وضعیت کنونی بیش از هر مسئله 
دیگری اصلاح طلبان را در تنگنا قرار داده، خلأ راهبرد و نداشتن ابزار 
لازم برای تکرار بر ادعای »خاص بودن« خود است. اگر در گذشته آنها 
طرحی از »امید به آینده«، »تغییر وضعیت« و »جلوگیری از به قدرت 
رسیدن تندروها« را تبلیغ می کردند، در سال های بعد از ۱392 به نظر 

می رسد تمامی این ابزارها را از دست داده اند.
هر چند در ابتدای ائتلاف با میانه روها و حمایت از دولت روحانی، 

امضای برجام و بهبود نســبی اوضاع اقتصادی کشــور، زمینه را برای 
پیروزی آنها در انتخابات مجلس 94 و انتخابات ریاســت جمهوری و 
شــوراهای اسلامی شهرها در 96 فراهم کرد اما از اقبال بد آنها ظهور 
»ترامپیسم« آه از نهاد اصلاح طلبان بلند کرد و هر آنچه که برای نابودی 

»خاص بودن« آنها لازم بود را ایجاد کرد.
وضعیــت اقتصادی در نتیجه تحریم ها، عدم توانایی و اقناع دولت 
روحانی در پاســخگویی به خواسته های شهروندان، ناکارآمدی لیست 
»امید« و نمایندگان اصلاح طلب در مجلس و بیشتر از همه بی برنامگی 
و ضعف شــورای 30 نفره شهر تهران در مقام نماد اعتماد شهروندان 
به اصلاح طلبان، همگی مزید بر علت شدند تا شهروندان دیگر نه تنها 
اعتماد به »تفاوت« را باور نداشته باشند، بلکه شعار »تکرار می کنم« را 

همچون طنزی تلخ قلمداد کنند.
گزارش خبر آن لاین  از اختلاف ها

در شورای سیاست  گذاری اصلاح طلبان
عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان ضمن حمله به عارف گفت 

برخی اعضای شورا قدرت طلب هستند.
خبــر آن لایــن در این باره نوشــت: اختلاف ها در شــورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان با نزدیک تر شدن به انتخابات رو به افزایش 

است و صداهای مختلفی از درون آن به گوش می رسد.
مشــاور خاتمــی گفت: درواقع این هســته اصلی یــا به تعبیری 
اصلاح طلبان اصلی که به ماندگاری نظام سیاســی وفادارند، اما به طور 
جدی به تغییرات بنیادین و ســاختاری هم معتقد هستند متفاوت با 

گذشته است.
در کنار این ها افرادی در جبهه اصلاحات و حتی در درون شورای 
عالی سیاســت گذاری هستند که بدون تعارف به هیچ چیز جز حضور 
در صحنه های قدرت فکر نمی کنند که این نگاه درواقع همان دوگانه 
اصلاح طلبان جامعه محور و قدرت محور را شکل می دهد. امروز تا حدود 
زیادی خود شــورای عالی سیاست گذاری تجلی این دوگانه و این دو 
نگرش است. به نظر در این رابطه شاید نتوان خیلی کار تشکیلاتی انجام 
داد و تنها راه باقی مانده این است که هرکدام از این  دو نوع نگرش به 

چه میزان بتوانند افکار عمومی جامعه را با خود همراه کند.
او در پاســخ این ســؤال که »نماینده این تفکر در شــورای عالی 
سیاســت گذاری چه کسانی هســتند؟ منظورتان از افراد معطوف به 
قدرت، مثلًا کارگزاران اســت؟«، می گوید: نمی خواستم اسم نمی برم، 
اما فکر می کنم در چند سال کنشگری اصلاح طلبان و فعالیت شورای 
سیاست گذاری کاملًا مشخص است که چه کسانی این نگاه را دارند. بله، 
شاید نتوان از کنار این نکته ساده گذشت، باید تأیید کنم که کارگزاران، 
البته بخشــی از این طیف این نگاه را دارند. کارگزاران هم عملًا به دو 
طیف تقسیم می شوند که صدای کارگزاران قدرت محور بلندتر از باقی 

اعضای این حزب است.
من فقط دوره اول در شورای سیاست گذاری بودم و دوره دوم و سوم 
کناره گیری کردم. دلیل اصلی کناره گیری هم این بود که عملًا هیچ نوع 
رفتاری که بیانگر اعمال مدیریت قاطع و در عین حال مدیریت سیاسی 
در شورای عالی سیاست گذاری از سوی آقای عارف باشد، ندیدم. این 
شیوه مدیریت نه تنها موجب کناره گیری من شد بلکه افرادی همچون 
آقای محمدرضا خاتمی هم به این دلیل از شــورا کناره گیری کردند. 
این نقطه ضعف واقعیتی اســت که نمی شود کتمان کرد، اما البته این 

هم واقعیتی است که فعلًا ریاست شورای عالی با آقای عارف است.
در حالی که عارف مجری دستورهای خاتمی و برخی سران جبهه 
اصلاحــات بوده، ناصری با فرافکنی می گوید: آقای عارف باید در رفتار 
مدیریتــی خودش به  طور جدی تغییــر ایجاد کند، در غیر این صورت 
حاشــیه هایی که برای لیســت مجلس دهم و شورای شهر ایجاد شد، 

کماکان ادامه خواهد داشت.
وی می افزاید: البته باور خود من این است که هنوز بحث نامزدشدن 
و کاندیداتوری آقای عارف برای ریاســت جمهوری از ذهن ایشــان و 
مشــاوران حلقه اولیه شان پاک نشده است. اگر کسی بنا باشد از رفتار 
سیاسی خودش قاطعانه دفاع کند، باید در جامعه هزینه پردازی کند، 

اما چنین ویژگی را در آقای عارف نمی بینم.

در دیدار وزرای خارجه ایران 
و چین بر گســترش و تعمیق 

روابط دوجانبه تأکید شد.
محمدجــواد ظریف، وزیر امور 
خارجــه دیــروز در اولین مقصد 
ســفرش به شرق آســیا وارد پکن 

پایتخت چین شد.
ظریف در بدو ورود به پکن در 
جمع خبرنــگاران گفت: برنامه ای 
داشتیم برای گفت وگوهای دوره ای 
با دوستانمان در چین و همین طور 

بحث هایی در ژاپن و مالزی.
وی افــزود: در چیــن درباره 
آخرین وضعیت برجــام و آخرین 
وضعیت منطقه مشورت می کنیم و 
همچنین ارائه برنامه 2۵ ساله روابط 
درازمدت و راهبردی ایران و چین 
اســت که ظرف هفته ها و ماه های 
گذشــته همکاری و کار مشترکی 
در دســتگاه های مختلــف ایرانی 
صورت گرفتــه و تصویر درازمدتی 
از همکاری هــای ایران  و چین در 
حوزه های مختلف ارائه می کند که 
قرار است این برنامه به طرف چینی 

ارائه شود.
وزیر امور خارجه اظهار داشت: 
سفر به ژاپن در ادامه گفت وگوهایی 
اســت که بین ما و ژاپن بوده و این 
دومین سفر من در چند ماه گذشته 
به ژاپن اســت. درخصوص مالزی 
هم با توجه به تقارب دیدگاه هایی 

که بین ما و دولــت جدید مالزی 
نیاز اســت هماهنگی هایی  است، 
برای همکاری در جهان اســلام و 
روابــط دوجانبه بین ایران و مالزی 
صورت بگیرد که این سفر هم انجام 

خواهد شد.
دیدار با همتای چینی

ظریف در دیدار با »وانگ یی« 
وزیر خارجه چین در پکن گفت که 
نقض و رد قوانین حقوق بین الملل 

در حال افزایش است.
وی در ادامه تأکید کرد که یکی 
از دلایل سفرش به پکن در جریان 
قرار دادن طرف چینی از مذاکرات 
اخیرش در فرانســه و درباره توافق 

هسته ای است. 
بــه گزارش فــارس، وزیر امور 
خارجه چیــن نیز در ایــن دیدار 
ضمن تأکید بــر چندجانبه گرایی، 
بین المللی  توافقــات  رعایت  لزوم 
و حفظ جایگاه شــورای امنیت را 
یادآور شــد و اظهار داشت: چین 
از هــر اقدامی که به کاهش تنش و 
افزایش ثبــات و امنیت در منطقه 
منجر شود و نیز حقوق مشروع ایران 
در برجام و منافع اقتصادی ناشی از 

آن حمایت می کند. 
طرفین در این دیدار روابط ایران 
و چین را همه جانبــه و راهبردی 
خواندند و بر گسترش و تعمیق آن 

در همه زمینه ها تأکید کردند.

در دیدار ظریف و همتای چینی در پکن تأکید شد

تأكید بر گسترش و تعمیق 
روابط دوجانبه ایران و چین 

یادداشت روز

صفحه ۲
سه شنبه ۵ شهریور ۱۳۹۸
۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۶۸


